
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КАМЫШЛОВСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

19.10.2022г. № 565- од

Об определении критериев выбора закупок ГАПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум», осуществляемых в соответствии 
с Федеральным законом от 18.07. 2011 года №  223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», анализ которых будет 

производиться ответственными лицами за работу по выявлению личной 
заинтересованности в сфере закупок и утверждении Порядка 

формирования профилей участников закупок и (или) определенных 
по их результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том

числе субподрядчиков, соисполнителей

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», от 18.07. 2011 года Л? 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказом ГАПОУ 
СО «Камышловский гуманитарно-технологический техникум» от 14.10.2022 № 
554-од «О назначении ответственным за работу по выявлению личной 
заинтересованности при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011года №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», которая приводит или может привести к 
конфликту интересов у сотрудников ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно
технологический техникум», от 17.10.2022 № 561-од «Об утверждении Порядка 
предоставления ответственному за работу по выявлению личной 
заинтересованности в сфере закупок информации о закупках в соответствии в 
Федеральным законом от 18.07.2011года №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», которая приводит или может 
привести к конфликту интересов», во исполнение подпунктов 3.6 пункта 3 
раздела I протокола заседания Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Свердловской области 30 июня 2022 года 
от 16.08.2022 № 2-К 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить критерии выбора закупок ГАПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум», осуществляемых в соответствии 
с Федеральным законом от 18.07.2011года №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», анализ которых будет 
производиться ответственными лицами за работу по выявлению личной



2

заинтересованности в сфере закупок, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Утвердить Порядок формирования профилей участников закупок и (или) 
определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
в том числе субподрядчиков, соисполнителей (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. Е. Бочкарева



3

Приложение 
к приказу ГАПОУСО 
«Камышловский гуманитарно
технологический техникум» 
от 19.10.2022г. № 565-од

КРИТЕРИИ
выбора закупок ГАПОУ СО Камышловский гуманитарно-технологический 

техникум», осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 
18.07. 2011 года №  223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц», анализ которых будет производиться 
ответственным лицом за работу по выявлению личной заинтересованности

в сфере закупок

Номер
строки

Наименование критерия Значимость
критерия

1. Размер начальной (максимальной) цены договора, 
предметом которого являются поставка товара, 
выполнение работы, оказание услуг

свыше 1 млн. 
рублей

2. Цена договора, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная 
сумма цен единиц товара, работы, услуги в соответствии 
с пунктом 107 п.п. 39 приложения №5 Положения о 
закупках товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно-технологический 
техникум»

свыше 
500 тыс. 

рублей

3. Частота заключаемых договоров (в том числе договоров 
с единственным поставщиком в соответствии с пунктом 
107 п.п. 39 приложения №5 Положения о закупках 
товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно -технологический 
техникум» с одним и тем же поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) в части возможного 
установления неформальных связей между конечным 
выгодоприобретателем -  сотрудником и представителем 
поставщика (подрядчика, исполнителя)

более 10
договоров
в течение
одного
календарного
года



4

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно
технологический техникум» 
от 19.10.2022г. № 565-од

ПОРЯДОК
формирования профилей участников закупок и (или) определенных 

по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том
числе субподрядчиков, соисполнителей

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными законами 
от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», от 18.07. 2011 
года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», приказом ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно
технологический техникум» от 14.10.2022 № 554-од «О назначении ответственным 
за работу по выявлению личной заинтересованности при осуществлении закупок в 
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011года №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», которая приводит 
или может привести к конфликту интересов у сотрудников ГАПОУ СО 
«Камышловский гуманитарно-технологический техникум», от 17.10.2022 № 561- 
од «Об утверждении Порядка предоставления ответственному за работу по 
выявлению личной заинтересованности в сфере закупок информации о закупках в 
соответствии в Федеральным законом от 18.07.2011года №223-Ф3 «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», которая приводит 
или может привести к конфликту интересов», во исполнение подпунктов 3.6 
пункта 3 раздела I протокола заседания Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Свердловской области 30 июня 2022 года 
от 16.08.2022 № 2-К, исходя из установленных критериев выбора закупок, 
определяют процедуру формирования профилей участников закупок и (или) 
определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 
в том числе субподрядчиков, соисполнителей, с которым заключены договоры 
на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для обеспечения 
деятельности ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно-технологический 
техникум» (далее -  КГТТ).

2. В настоящем порядке используются следующие понятия и термины:
1) заказчик -  КГТТ, принимающее бюджетные обязательства в соответствии 

с бюджетным законодательством Свердловской области и осуществляющее 
закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07. 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,



5

2) ответственный за работу по выявлению личной заинтересованности в 
сфере закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов у 
сотрудников -  должностное лицо КГТТ, назначенное приказом КГТТ;

3) исполнители закупок -  должностные лица КГТТ, участвующие в 
осуществлении закупок товаров (работ, услуг) в целях обеспечения деятельности 
КГТТ.

Глава 2. Формирование профилей участников закупок и (или) определенных 
по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том 

числе субподрядчиков, соисполнителей и порядок направления информации
ответственному (ответственным) за работу по выявлению личной 

заинтересованности в сфере закупок
3. Исполнители закупок по итогам осуществленных закупок товаров (работ, 

услуг) в течение отчетного периода проводят следующие мероприятия:
1) формируют информацию о части таких закупок, которые соответствуют 

следующим установленным критериям:
конкурентные закупки (независимо от предмета закупки) с начальной 

(максимальной) ценой свыше 1 млн. рублей -  ежеквартально;
закупки у единственного поставщика (независимо от предмета закупки), 

заключенного в соответствии с пунктом 107 п.п. 39 приложения №5 Положения о 
закупках товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО «Камышловский 
гуманитарно-технологический техникум», с ценой одного договора более 500 
тысяч рублей -  ежеквартально;

договоры на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), 
заключенных с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) более 
чем 10 (десять) раз в течение одного финансового года (независимо от суммы 
закупки), -  ежегодно;

2) направляют информацию, указанную в подпункте 1 настоящего порядка, 
ответственному лицу КГТТ по выявлению личной заинтересованности в сфере 
закупок в срок не позднее чем 10 (десять) рабочих дней после истечения срока 
отчетного периода.

4. Исполнитель закупок формируют профили поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в том числе субподрядчиков, соисполнителей в соответствии с 
приложением №1 к настоящему порядку, а также профили участников закупки в 
соответствии с приложением №2 к настоящему порядку.

5. По результатам составления профилей сотрудников, участвующих в 
осуществлении закупки, а также профилей поставщиков планируемых закупок 
осуществляется перекрестный анализ имеющейся в распоряжении информации в целях 
выявления личной заинтересованности сотрудников (приложение №3).



6

Приложение № 1
к Порядку формирования
профилей от 19.10.2022г.

Профиль поставщиков

№ п/п Наименование

Место нахождения и адрес юридического лица

Сведения о регистрации

Сведения о регистрирующем органе

Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени 
юридического лица

Сведения об уставном капитале / складочном капитале / уставном фонде / 
паевом фонде

Сведения об участниках / учредителях юридического лица

Сведения об учете в налоговом органе

Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому 
классификатору видов экономической деятельности Сведения об основном 
виде деятельности
Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому 
классификатору видов экономической деятельности Сведения об основном 
виде деятельности

Сведения о дополнительных видах деятельности (при необходимости)

Подпись руководителя 
образовательной организации И.О.Ф.



7

Приложение № 2
к Порядку формирования
профилей от 19.10.2022г.

ПРОФИЛЬ
участника закупок

1. Фамилия Имя Отчество
2. Если изменяли фамилию, имя или 

отчество, то укажите их
3. Число, месяц, год и место 

рождения (село, деревня, город, 
район, область, край, республика, 
страна)

4. Гражданство
5. Образование

Направление подготовки или 
специальность по диплому 
Квалификация по диплому

6. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в 
высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как 
они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности 
и номера воинской части.

Месяц и год Должность с указанием 
организации

Адрес организации 
(в т.ч. за границей)

поступления ухода

7. Близкие родственники (супруги (в том числе бывшие), родители, братья, 
сестры, дети, супруги детей).

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также 
указать их прежние фамилию, имя, отчество.

Степень
родства

Фамилия, имя, 
отчество

Год, число, 
месяц и место 
рождения

Место работы 
(наименование и адрес 
организации), должность

Домашний адрес 
(адрес регистрации, 
фактического 
проживания)

8. ИНН

Подпись руководителя
образовательной организации И.О.Ф.



8

Перекрестный анализ сведений государственных закупок

Проведен перекрестный анализ сведений, содержащихся в профилях участников 
закупок и поставщиков, определенных по результатам закупок.

За _ месяцев в 2022 году всего заключено _ контрактов, из которых _
контрактов у единственного поставщика.

За ______  квартал 2022 года заключено всего _ контракта, из которых _
контракт у единственного поставщика.

В соответствии с пунктом 4.1 Методических рекомендаций по проведению в 
федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
и Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 22Э-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление 
личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников 
при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, не выявлена антикоррупционная заинтересованность.

Анализ проводился по следующим критериям:
размер начальной (максимальной) цены договора, предметом которого являются 

поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (далее -  контракт), цена контракта, 
заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная 
сумма цен единиц товара, работы, услуги;

коррупционная емкость предмета (сферы) закупки (строительство, ремонт);
частота заключаемых контрактов с одним и тем же поставщиком (подрядчиком., 

исполнителем) в части возможного установления неформальных связей между конечным 
выгодоприобретателем-служащим (работником) и представителем поставщика 
(подрядчика, исполнителя).

Провести анализ по вышеуказанным критериям за последний квартал. Критерий 
«частота заключаемых контрактов с одним и тем же поставщиком» рассматривать 
за весь календарный год.

Вывод:
Подвести итог анализа по вышеуказанным критериям, а также провести анализ 

согласно утвержденному вами тану (реестру) мер, направленных на минимизацию 
коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок, и утвержденному вами 
реестру (карте) коррупционных рисков при осуществлении закупок.

Приложение № 3
к Порядку формирования
профилей от 19.10.2022г.

Подпись руководителя
образовательной организации И.О.Ф.


